o Sindicato das Empresas Editoras de Jornais do Estado de Pernambuco e Sindicato dos
Jornalistas Profissionais do estado de PE, realiza-se o presente TERMO DE
APOSTILAMENTO, com fundamentação legal no artigo 65, inciso II, alínea d, da Lei
8.666/93. Novo valor mensal: R$ 36.790,16 (trinta e seis mil, setecentos e noventa reais e
dezesseis centavos). Total retroativo a ser pago: R$ 139.967,83 (cento e trinta e nove mil,
novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e três centavos). Valor total da repactuação
até o restante do contrato: R$ 221.967,28 (duzentos e vinte e um mil,novecentos e
sessenta e sete reais e vinte e oito centavos), Data da assinatura: 07.04.2025.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato de Locação de Serviços n.º 56/2025-S. Locatária: Universidade Federal do
Amazonas. Locador: JENIFFER CLORIVES LOPES BATISTA.

[...]

eventual aquisição de máquinas, equipamentos e ferramentas de utilização agrícola
para atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: AGROCITY LTDA, CNPJ:
05.792.646/0001-72. Itens 2, 8, 9, 13, 17 e 20. Vigência: 19/03/2025 a 19/03/2026
prorrogável. Data da Assinatura:14/03/2025. Valor Global: R$22.216,00 (vinte e dois mil
duzentos e dezesseis reais) .

Espécie: Ata de Registro de Preços n.618/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
90315/2024. Processo n. 23106.047541/2024-02. Objeto: registro de preços para
eventual aquisição de máquinas, equipamentos e ferramentas de utilização agrícola
para atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: ALMIX COMERCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 11.594.621/0001-67. Item 4. Vigência: 19/03/2025 a
19/03/2026 prorrogável. Data da Assinatura:14/03/2025. Valor Global: R$ 6.319,10 (Seis
Mil Trezentos e Dezenove Reais e Dez Centavos)

Espécie: Ata de Registro de Preços n.619/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
90315/2024. Processo n. 23106.047541/2024-02. Objeto: registro de preços para
eventual aquisição de máquinas, equipamentos e ferramentas de utilização agrícola

[...]

para atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: BRASIL COMERCIO DE
MATERIAIS DE HIDRAULICA E ELETRICO LTDA, CNPJ:49.875.688/0001-42 Item 11.
Vigência: 19/03/2025 a 19/03/2026 prorrogável. Data da Assinatura:14/03/2025. Valor
Global: R$ 331.200,00 (Trezentos e trinta e um mil e duzentos reais)

Espécie: Ata de Registro de Preços n.620/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 90315/2024.
Processo n. 23106.047541/2024-02. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de
máquinas, equipamentos e ferramentas de utilização agrícola para atender demandas da
Universidade de Brasília. Contratada: FAMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ:23.807.891/0001-98. Item 35. Vigência: 19/03/2025 a 19/03/2026 prorrogável. Data da
Assinatura:14/03/2025. Valor Global: R$ 17.280,00 (dezessete mil duzentos e oitenta reais).

Espécie: Ata de Registro de Preços n.621/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 90315/2024.
Processo n. 23106.047541/2024-02. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de
máquinas, equipamentos e ferramentas de utilização agrícola para atender demandas da